
 
 
 
 
 
Ufficio Segreteria Studenti 
Area Didattica Sociologia      
 

 
IL RETTORE 

 
 
VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con D.R. 1782 del 27.04.2021; 
 
VISTO il D.R. n. 2807 del 06.07.2022 con il quale è stato indetto il concorso pubblico 

per l’ammissione al corso di laurea in Culture digitali e della comunicazione, 
per l’anno accademico 2022/23, attivato presso il Dipartimento di Scienze 
Sociali; 

 
VISTA la nota prot. n. 104315 del 23.08.2022 della Direttrice del Dipartimento di 

Scienze Sociali, prof.ssa Dora Gambardella, con la quale si comunicano i 
nominativi dei docenti designati per la composizione della commissione 
giudicatrice del concorso in parola;  

 
VISTO  l’art. 1, comma 46, della L.190/2012 che detta disposizioni, tra l’altro, ai fini 

della prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di 
commissioni; 

 
VISTE le dichiarazioni e rese dai componenti designati, circa l’assenza di condanne 

penali a loro carico, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati 
previsti nel capo I del titolo II del libro II del codice penale (artt. da 314 a 335), 
ed assunte al protocollo di Ateneo con nn. 104867, 104868 e 104869 del 
25.08.2022; 

 
D E C R E T A 

 
La Commissione esaminatrice del concorso pubblico per l’ammissione al corso di laurea in Culture 
digitali e della comunicazione, a.a. 2022/2023, è così costituita: 
 
Prof. Emiliano GRIMALDI      Presidente 
Prof.ssa Marina MARINO     Componente 
Prof. Pietro MATURI      Componente 
 

IL RETTORE 
Matteo Lorito 

 
 
 
Ripartizione Relazioni Studenti 
Il Dirigente dott. Maurizio TAFUTO 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: 
Ufficio Segreteria Studenti – Area Didattica Sociologia 
Responsabile del procedimento: 
Il Capo dell’Ufficio Segreteria dott.ssa Carmela SORVILLO 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2022/3357 del 29/08/2022
Firmatari: LORITO Matteo


